
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  12/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    946    DEL     10/12/2013 

IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (IMU) - PAGAMENTO II° RATA A SALDO PER 
UNITA'  IMMOBILIARI  DI  PROPRIETA'  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA 
UBICATE IN GABICCE MARE (PU). 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 

INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   1036  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Considerato  che  il  Comune  di  Cattolica  è  proprietario,  nonché  intestatario 
catastale  delle  seguenti  unità  immobiliari  censite  al  N.C.E.U.   e  N.C.T.  situate  nel 
Comune di Gabicce Mare (PU):

N.C.E.U.

- Foglio 3 mappale 247 sub 1 cat. A/3 Consistenza vani 7
- Foglio 3 mappale 247 sub 2 cat. A/3 Consistenza vani 8,5

N.C.T.

- Foglio 3 mappale  546   SEM   ARBOR.  Superficie  mq.  43.422(di  cui  parte 
edificabile);
 - Foglio 3 mappale 548 VIGNETO Superficie mq.   6.090;

Considerato  altresì   che,  come  per  i  precedenti  anni,  è  necessario  versare  al 
Comune di Gabicce Mare (PU), per l'anno 2013, la nuova Imposta Municipale Unica 
(I.M.U.)  introdotta  dal  federalismo fiscale  ex  dlgs  n.  23/2011,  in  sostituzione  della 
precedente  Imposta Comunale sugli  Immobili (I.C.I.);

Preso atto che con legge n. 44 del 26/04/2012 sono stati approvati emendamenti 
che hanno cercato di  risolvere i molteplici dubbi emersi in sede applicativa dell'imposta 
e  che  con  Circolare  n.  3/DF  del  18/05/2012,  il  Dipartimento  delle  Finanze  ha 
ulteriormente cercato di chiarire gli aspetti più controversi in materia di: agevolazioni, 
modalità e termini di pagamento, ecc.; 

Preso altresì atto che il servizio Patrimonio, sulla base delle attuali linee normative 
e di indirizzo, nonché in relazione alle aliquote determinate per il c.a. dal Comune di 
Gabicce  Mare  (vedasi  delibera  consiliare  n.  21  del  26/03/2013),  ha  calcolato 
l'ammontare di detta imposta che, per l'anno 2013, risulta di complessivi e presunti € 
3.373,20;

- che, pertanto, in riferimento a quanto sopra, in data 20/06/2013, si è proceduto 
a pagare la I° rata di € 1.686,00 giusta mandato n. 3382 di pari data;

Dato atto che il 16 dicembre p.v., scade il pagamento della II° rata a saldo di 
detta imposta calcolata a conguaglio della I° il cui importo ammonta ad € 1.639,00 
come da modello F24 predisposto dal servizio Patrimonio, il tutto in atti depositato;

Ritenuto di provvedere a detto pagamento;

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Pratica  1036  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  946 del  10/12/2013 pag. 3 di 5



Richiamata,  altresì,  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  112 del  31  luglio 
2013,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si  è  provveduto 
all'approvazione  del  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2013”  ed  all'assegnazione  delle 
risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

– di procedere a quantificare  l'Imposta Municipale Unica (I.M.U.)  introdotta dal 
dlgs  n. 23/2011, poi modificato dal D.L. n. 201/2011 convertito con modificazioni 
dalla  Legge  n.  214  del  22.12.2011,  per  l'anno  2013,  relativamente  alle  unità 
immobiliari in premessa specificate, di proprietà del Comune di Cattolica ma 
situate  nel  territorio  del  Comune  di  Gabicce  Mare  (PU),  nell'importo 
complessivo di € 3.325,00 come da calcolo in atti depositato;

– di procedere,  quindi,  al pagamento della II° rata a saldo di € 1.639,00 come 
risulta  dal   modello F24 predisposto dal  servizio Patrimonio,  in  atti  depositato, 
demandando  l'ufficio  ragioneria  al  relativo  adempimento  mediante  la  Tesoreria 
comunale;

– di dare atto che detta somma (€ 1.639,00) trova adeguata imputazione a carico del 
Capitolo  940003 del bilancio  2013  - (codice siope 1711):

- di individuare nella persona del sottoscritto Ing. Stefano Rastelli, funzionario 
P.O.  di  settore,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione.  

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  1036  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  946 del  10/12/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

940003 1723 2013 1639,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  10/12/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1036  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  946 del  10/12/2013 pag. 5 di 5


